РЕШЕНИЕ

«27» января 2016 г.                                                                                           № 1
« О внесении изменений в Решение Собрания  Представителей городского поселения Суходол муниципального района Сергиевский № 25 от 18 ноября 2014г. «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории городского поселения Суходол муниципального района Сергиевский»
принято  Собранием Представителей

городского поселения Суходол
муниципального района Сергиевский

В соответствии с  Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Суходол муниципального района Сергиевский Самарской области
РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания Представителей городского поселения Суходол муниципального района Сергиевский № 25 от 18 ноября 2014г. «Об утверждении Положения «О земельном налоге на территории городского поселения Суходол  муниципального района Сергиевский» изменения и дополнения следующего содержания:
1.1. Пункт 1. статьи 4 изложить в следующей редакции:

1.2. «Налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом».
1.3.  Пункт 2. статьи 4 изложить в следующей редакции:

«В течение налогового периода налогоплательщики – организации исчисляют и уплачивают суммы авансовых платежей по налогу в течение налогового периода не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября, как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом. По истечении налогового периода налогоплательщики – организации уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового Кодекса РФ не позднее 5 февраля, следующего за истекшим налоговым периодом».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сергиевский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и     распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 г.
Председатель собрания представителей

городского поселения Суходол
муниципального района Сергиевский                                                         С. И. Баранов            Глава городского поселения Суходол
муниципального района Сергиевский                                                      А. Н. Малышев